LAPORAN REALISASI KEGIATAN FISIK, NON FISIK, DAN KEUANGAN
SUMBER DANA APBD KABUPATEN MAJALENGKA TAHUN ANGGARAN 2025
BADAN KEUANGAN DAN ASET DAERAH KABUPATEN MAJALENGKA
LAPORAN SD 31 JULI 2025

Lampiran 1
REALISASI
NO KODE REKENING PROGRAM / KEGIATAN/SUB LOKASI DESA / TARGET ANGGARAN KEUANGAN FISIK /hAKf;—fF:HNsAAI\TG
' KEGIATAN KECAMATAN (Rp)
(RP) % % DIHADAPI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
BADAN KEUANGAN
DAN ASET DAERAH 545.322.490.781,00f 412.536.951.801,00f 75,65%| 43,13%
5.02.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH
0, 0,
KABUPATEN/KOTA 43.608.333.723,00 16.352.145.364,00| 37,50%| 69,87%
5.02.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan
Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 58.827.700,00 24.963.000,00| 42,43%| 36,86%)
5.02.01.2.01.0001 Penyusunan Dokumen Perencanaan
Perangkat Daerah Majalengka 2 Dokumen 10.538.000,00 3.424.000,00 32,49%| 33,00%
5.02.01.2.01.0002 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen
RKA-SKPD Majalengka 1 Dokumen 4.252.000,00 0,00 0,00% 0,00%
5.02.01.2.01.0003 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen
Perubahan RKA-SKPD Majalengka 1 Dokumen 4.560.000,00 0,00 0,00% 0,00%
5.02.01.2.01.0004 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD
Majalengka 1 Dokumen 6.000.000,00 6.000.000,00( 100,00%| 100,00%
5.02.01.2.01.0005 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan
DPA-SKPD Majalengka 1 Dokumen 8.160.000,00 0,00 0,00% 0,00%
5.02.01.2.01.0006 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi X
o Majalengka 12 Laporan 15.380.000,00 11.035.000,00f 71,75%| 75,00%
Kinerja SKPD
5.02.01.2.01.0007 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
Majalengka 2 Laporan 9.937.700,00 4.504.000,00| 45,32%| 50,00%
5.02.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat
Daerah 41.906.494.884,00]  15.329.613.561,00| 36,58%| 79,77%
5.02.01.2.02.0001 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Majalengka |42 Orang/ Bulan 41.859.520.084,00 15.288.936.261,00 36,52%| 64,30%
5.02.01.2.02.0003 Pelaksanaan Penatausahaan dan .
Penguijian/Verifikasi Keuangan SKPD Majalengka 1 Dokumen 21.975.000,00 15.677.500,00| 71,34%| 75,00%
5.02.01.2.02.0005 Koordinasi dan Penyusunan Laporan
Keuangan Akhir Tahun SKPD Majalengka 1 Laporan 24.999.800,00 24.999.800,00| 100,00%]| 100,00%
5.02.01.2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat .
Daerah Majalengka 30.000.000,00 30.000.000,00| 100,00%| 100,00%
5.02.01.2.05.0002 Pengadaan Pakaian Dinas Beserta
Atribut Kelengkapannya Majalengka 1 Paket 30.000.000,00 30.000.000,00| 100,00%| 100,00%
5.02.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat i
Daerah Majalengka 697.969.441,00 484.987.586,00| 69,49%| 69,29%
5.02.01.2.06.0001 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor Majalengka 1 Paket 8.996.210,00 4.480.650,00 49,81%| 50,00%
5.02.01.2.06.0002 |Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor Majalengka 7 Paket 231.226.010,00 173.302.300,00| 74,95%| 75,00%
5.02.01.2.06.0003 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga
Majalengka 1 Paket 28.090.000,00 21.042.250,00| 74,91%| 75,00%
5.02.01.2.06.0004 Penyediaan Bahan Logistik Kantor
Majalengka 3 Paket 185.990.000,00 173.662.500,00| 93,37%| 95,00%
5.02.01.2.06.0005 Penyediaan Barang Cetakan dan
Penggandaan Majalengka 1 Paket 43.265.800,00 39.264.900,00f 90,75%| 90,00%
5.02.01.2.06.0006 Penyediaan Bahan Bacaan dan
Peraturan Perundang-undangan Majalengka 2 Dokumen 92.000.000,00 21.482.000,00f 23,35%| 50,00%
5.02.01.2.06.0009 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD Majalengka 1 Laporan 108.401.421,00 51.752.986,00| 47,74%| 50,00%
5.02.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah 789.941.698,00 381.530.317,00| 48,30%| 58,30%
5.02.01.2.08.0002 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber
Daya Air dan Listrik Majalengka 12 Laporan 453.573.698,00 237.794.317,00|] 52,43%| 58,30%
5.02.01.2.08.0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum
Kantor Majalengka 12 Laporan 336.368.000,00 143.736.000,00| 42,73%| 58,30%
5.02.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah
Penunjang Urusan Pemerintahan 125.100.000,00 101.050.900,00  80,78%|  75,00%
Daerah
5.02.01.2.09.0001 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas atau Majalengka 18 Unit 15.100.000,00 6.395.200,00 42,35%| 50,00%
Kendaraan Dinas Jabatan
5.02.01.2.09.0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Lainnya Majalengka 3 Unit 60.000.000,00 44.944.300,00] 74,91%| 75,00%
5.02.01.2.09.0009 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung
Kantor dan Bangunan Lainnya Majalengka 1 Unit 50.000.000,00 49.711.400,00| 99,42%| 100,00%




NO.

KODE REKENING

PROGRAM / KEGIATAN/SUB
KEGIATAN

LOKASI DESA/
KECAMATAN

TARGET

ANGGARAN
(Rp)

REALISASI

KEUANGAN

FISIK

(RP)

%

%

KETERANGAN
/MASALAH YANG
DIHADAPI

3

10

5.02.02

PROGRAM PENGELOLAAN
KEUANGAN DAERAH

500.103.080.458,00

395.875.150.937,00

79,16%

46,19%

5.02.02.2.01

Koordinasi dan Penyusunan
Rencana Anggaran Daerah

2.005.988.600,00

465.987.500,00

23,23%

23,80%

5.02.02.2.01.0001

Koordinasi dan Penyusunan KUA dan
PPAS

Majalengka

2 Dokumen

149.709.400,00

0,00

0,00%

0,00%

5.02.02.2.01.0002

Koordinasi dan Penyusunan Perubahan
KUA dan Perubahan PPAS

Majalengka

2 Dokumen

136.009.700,00

37.900.000,00

27,87%

33,00%

5.02.02.2.01.0003

Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi
RKA-SKPD

Majalengka

1 Dokumen

93.900.000,00

0,00

0,00%

0,00%

5.02.02.2.01.0004

Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi
Perubahan RKA-SKPD

Majalengka

1 Dokumen

93.900.000,00

0,00

0,00%

0,00%

5.02.02.2.01.0005

Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi
DPA-SKPD

Majalengka

1 Dokumen

75.120.000,00

74.800.000,00

99,57%

100,00%

5.02.02.2.01.0006

Koordinasi, Penyusunan dan Verifikasi
Perubahan DPA-SKPD

Majalengka

1 Dokumen

67.825.000,00

0,00

0,00%

0,00%

5.02.02.2.01.0007

Koordinasi dan Penyusunan Peraturan
Daerah tentang APBD dan Peraturan
Kepala Daerah tentang Penjabaran
APBD

Majalengka

2 Dokumen

540.725.000,00

115.875.000,00

21,43%

50,00%

5.02.02.2.01.0008

Koordinasi dan Penyusunan Peraturan
Daerah tentang Perubahan APBD dan
Peraturan Kepala Daerah tentang
Penjabaran Perubahan APBD

Majalengka

2 Dokumen

579.687.500,00

236.225.000,00

40,75%

50,00%

5.02.02.2.01.0009

Koordinasi dan Penyusunan Regulasi
serta Kebijakan Bidang Anggaran

Majalengka

2 Dokumen

160.335.000,00

0,00

0,00%

0,00%

5.02.02.2.01.0011

Koordinasi Perencanaan Anggaran
Belanja Daerah

Majalengka

2 Dokumen

108.777.000,00

1.187.500,00

1,09%

5,00%

5.02.02.2.02

Koordinasi dan Pengelolaan
Perbendaharaan Daerah

506.128.400,00

299.247.600,00

59,12%

57,50%

5.02.02.2.02.0001

Koordinasi dan Pengelolaan Kas Daerah

Majalengka

2 Dokumen

50.614.000,00

12.168.000,00

24,04%

25,00%

5.02.02.2.02.0003

Penyiapan, Pelaksanaan Pengendalian
dan Penerbitan Anggaran Kas dan SPD

Majalengka

2 Dokumen

38.250.000,00

32.100.000,00

83,92%

85,00%

5.02.02.2.02.0005

Koordinasi, Fasilitasi, Asistensi,
Sinkronisasi, Supervisi, Monitoring dan
Evaluasi Pengelolaan Dana
Perimbangan dan Dana Transfer
Lainnya

Majalengka

4 Dokumen

173.275.400,00

82.386.600,00

47,55%

50,00%

5.02.02.2.02.0009

Rekonsiliasi Data Penerimaan dan
Pengeluaran Kas serta Pemungutan dan
Pemotongan Atas SP2D dengan
Instansi Terkait

Majalengka

2 Dokumen

243.989.000,00

172.593.000,00

70,74%

70,00%

5.02.02.2.03

Koordinasi dan Pelaksanaan
Akuntansi dan Pelaporan Keuangan
Daerah

369.944.000,00

179.543.000,00

48,53%

58,47%

5.02.02.2.03.0003

Koordinasi Penyusunan Laporan
Pertanggungjawaban Pelaksanaan
APBD Bulanan, Triwulanan dan
Semesteran

Majalengka

1 Laporan

102.224.000,00

42.418.000,00

41,50%

50,00%

5.02.02.2.03.0004

Konsolidasi Laporan Keuangan SKPD,
BLUD dan Laporan Keuangan
Pemerintah Daerah

Majalengka

1 Laporan

125.590.000,00

94.725.000,00

75,42%

75,42%

5.02.02.2.03.0005

Koordinasi dan Penyusunan Rancangan
Peraturan Daerah tentang
Pertanggungjawaban Pelaksanaan
APBD Provinsi dan Rancangan
Peraturan Kepala Daerah tentang
Penjabaran Pertanggungjawaban
Pelaksanaan APBD Kabupaten/Kota

Majalengka

2 Dokumen

142.130.000,00

42.400.000,00

29,83%

50,00%

5.02.02.2.04

Penunjang Urusan Kewenangan
Pengelolaan Keuangan Daerah

497.221.019.458,00

394.930.372.837,00

79,43%

44,97%

5.02.02.2.04.0008

Analisis Perencanaan dan Penyaluran
Bantuan Keuangan

Majalengka

2 Laporan

464.914.281.100,00

394.826.037.214,00

84,92%

84,92%

5.02.02.2.04.0009

Pengelolaan Dana Darurat dan
Mendesak

Majalengka

1 Laporan

6.016.770.000,00

104.335.623,00

1,73%

50,00%

5.02.02.2.04.0010

Pengelolaan Dana Bagi Hasil
Kabupaten/Kota

Majalengka

2 Laporan

26.289.968.358,00

0,00

0,00%

0,00%

5.02.03

PROGRAM PENGELOLAAN BARANG
MILIK DAERAH

1.611.076.600,00

309.655.500,00

19,22%

13,33%

5.02.03.2.01

Pengelolaan Barang Milik Daerah

1.611.076.600,00

309.655.500,00

19,22%

13,33%

5.02.03.2.01.0001

Penyusunan Standar Harga

Majalengka

1 Dokumen

138.525.000,00

3.687.500,00

2,66%

5,00%

5.02.03.2.01.0003

Penyusunan Perencanaan Kebutuhan
Barang Milik Daerah

Majalengka

2 Dokumen

8.215.000,00

0,00

0,00%

0,00%

5.02.03.2.01.0007

Pengamanan Barang Milik Daerah

Majalengka

3 Laporan

574.572.600,00

265.173.000,00

46,15%

50,00%

5.02.03.2.01.0009

Pengawasan dan Pengendalian
Pengelolaan Barang Milik Daerah

Majalengka

12 Laporan

155.880.000,00

14.175.000,00

9,09%

10,00%




REALISASI

KEUANGAN FISIK KETERANGAN
PROGRAM / KEGIATAN/SUB LOKASI DESA / ANGGARAN
NO. | KODE REKENING KEGIATAN KECAMATAN TARGET Rp) /MAg/IT_Ii_:SA\;IANG
(RP) % %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
5.02.03.2.01.0010 Optimalisasi Penggunaan,
Pemanfaatan, Pemindahtanganan,
Pemusnahan, dan Penghapusan Barang Majalengka 1 Dokumen 652.909.000,00 21.120.000,00 3,23% 5,00%
Milik Daerah
5.02.03.2.01.0012 Penyusunan Laporan Barang Milik
Daerah Majalengka 2 Laporan 80.975.000,00 5.500.000,00 6,79%| 10,00%
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Majalengka, 5 Agustus 2025
Kepaia Badan Keuangan dan Aset Daerah
Kabupaten Majalengka

Pembina Utama Muda
NIP. 19660311 199203 1 011




